
のぞみ野第二自治会エリアにお住まいの皆様へ 
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第二自治会会長：苅谷文介 
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                             dai2kaichou @gmail.com 

 

1.  114 街区で不審者の侵入事件あり オープンチャットで情報伝達を！！ 
★9 月 23 日深夜 2 時に 114 街区のお宅に不審者（右写真）の侵入事案が

発生しました。キッチンの掃き出しの扉が開いているかどうか確認した形跡

があります。防犯カメラに犯人の姿がくっきりと映っており、映像検証、鑑

識による下足痕採取を行っています。 

★★本件に関してこのような緊急事案を共有・連絡する

にはどうしたら良いかと複数の班長さんから相談されま

した。チラシを作ってコピーし、一軒一軒配るのは手間

暇かかりますしスピーディーじゃあありません。 

★★★のぞみ野第二自治会では住民が誰でも参加できる

オープンチャットを立ち上げています。緊急の場合は情報発信します

し、皆さんからの情報提供も受け付けています。最大 500 人まで参加できるようにしてい

ますので、登録されてはいかがでしょう。実名でなくハンドルネームでの参加となりま

す。参加コードは nozomino です。なお不適切な発言はＡＩが自動的に削除します。 

2. 読者からの投稿  茶トラの「かいちゃん」捜索余談 105街区住民さん 

 9 月 20 日早朝に室内猫のかいちゃんが間違って家から出てしまいました。保護猫活動

をしている友人から自治会長に相談するようにアドバイスされすぐに電話しました。近く

の班長さん、自治会班長 LINE 等の団地内のグルー

プ LINE に情報提供を求めていただきました。「猫探

しています」チラシ・貼紙から目撃情報を得て 9 月

21 日の夕方に自宅から遠くない場所で無事にかいち

ゃんを保護できました。猫愛あふれる「のぞみ野」

にご縁があって住まわせていただいていることに感

謝しかありません。のぞみ野を選んでよかったで

す。 

3. 車の通行にご注意  大回り・小回り・センター走行は大迷惑です！！ 

かねてより団地内の交通マナーについてお願いしている所ですが、

再度のお願いです。交差点でヒヤリとする事案が後を絶ちません。対向

車は必ず来るものとして走行ラインにご注意をお願いします。 

左の写真は最近団地内で起きた交通事故です。警察の対応、保険会

社とのやり取り、そして車の修理には時間とお金がかかります。住民同

士でイヤな思いはしたくないですし、ましてや訴訟などと思うとぞ

っとします。 また併せて自宅前の迷惑駐車も事故を誘発する可能

性がありますし、火災等の緊急事態に緊急車両の通行の妨げになり

ます。近くの駐車場の契約をご検討ください。 

4. 9月号自治会だよりの訂正です  有害ごみを出せる日  

  9 月号の自治会だよりで有害ごみを出せる日の記載に間違いがありました。

正しくは、第四週目の月曜日です。お間違いのないようにお願いします。 

5. 良識のある言動をお願いします 

  自治会の回覧物に特定の人を意識して追記したと思われる心無い書き込みがありまし

た。誹謗中傷は困ります。お互いに気持ちよく住めるように心がけましょう。 
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：土嚢袋集積所 （後日回収）

：担当変更なし ：担当変更あり

2025年11月袖ヶ浦市一斉清掃分担
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①春の一斉清掃の結果をもとに分担を見直し

ました。

②開始時刻は ８時３０分です

班長さんは開始前、解散前にミーティングを

行ってください

③自分の家の周りは事前に済ませましょう

④大通りの道路側草取りは無理をしないでく

ださい
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袖ケ浦市全体の行事です。

自治会員・非会員の区別

なくみんなで街をきれいに

しましょう。

：ボランティア袋集積所（当日回収）１

下泉

104

105

1

1

2

5

3

11

7

4

9

8

6

10


